
GCASPP RREO - ANEXO 1 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Período de Ref.: 01/01/2023 a 28/02/2023 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

2 - PODER EXECUTIVO

SETOR CONTÁBIL
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

Exercício: 2023

Página: 1/6

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

1 218.462.500,00 218.462.500,00 18,27 18,27 178.559.520,35  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I) 39.902.979,6539.902.979,65

2 218.462.500,00 218.462.500,00 18,17 18,17 178.760.686,12    RECEITAS CORRENTES 39.701.813,8839.701.813,88

3 40.740.300,00 40.740.300,00 9,54 9,54 36.855.443,86      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 3.884.856,143.884.856,14

4 33.748.000,00 33.748.000,00 10,93 10,93 30.058.665,91        Impostos 3.689.334,093.689.334,09

5 6.992.300,00 6.992.300,00 2,80 2,80 6.796.777,95        Taxas 195.522,05195.522,05

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição de Melhoria 0,000,00

7 9.702.500,00 9.702.500,00 14,09 14,09 8.335.581,91      CONTRIBUIÇÕES 1.366.918,091.366.918,09

8 8.142.500,00 8.142.500,00 15,67 15,67 6.866.515,42        Contribuições Sociais 1.275.984,581.275.984,58

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições Econômicas 0,000,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00

11 1.560.000,00 1.560.000,00 5,83 5,83 1.469.066,49        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 90.933,5190.933,51

12 9.247.902,00 9.247.902,00 10,90 10,90 8.239.512,39      RECEITA PATRIMONIAL 1.008.389,611.008.389,61

13 140.500,00 140.500,00 14,49 14,49 120.147,11        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 20.352,8920.352,89

14 9.107.402,00 9.107.402,00 10,85 10,85 8.119.365,28        Valores Mobiliários 988.036,72988.036,72

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração de Recursos Naturais 0,000,00

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Cessão de Direitos 0,000,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,000,00

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA INDUSTRIAL 0,000,00

22 1.164.900,00 1.164.900,00 6,63 6,63 1.087.692,22      RECEITA DE SERVIÇOS 77.207,7877.207,78

23 626.400,00 626.400,00 4,22 4,22 599.949,35        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 26.450,6526.450,65

24 142.200,00 142.200,00 17,96 17,96 116.663,26        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 25.536,7425.536,74

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde 0,000,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00

27 396.300,00 396.300,00 6,36 6,36 371.079,61        Outros Serviços 25.220,3925.220,39

28 154.590.198,00 154.590.198,00 20,16 20,16 123.428.749,95      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 31.161.448,0531.161.448,05

29 56.927.720,00 56.927.720,00 17,90 17,90 46.735.112,49        Transferências da União e de suas Entidades 10.192.607,5110.192.607,51

30 53.652.478,00 53.652.478,00 23,08 23,08 41.270.806,25        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 12.381.671,7512.381.671,75

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

33 44.000.000,00 44.000.000,00 19,51 19,51 35.414.786,21        Transferências de Outras Instituições Públicas 8.585.213,798.585.213,79
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CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
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(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
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34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

35 10.000,00 10.000,00 19,55 19,55 8.045,00        Outras Transferências 1.955,001.955,00

36 3.016.700,00 3.016.700,00 73,03 73,03 813.705,79      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.202.994,212.202.994,21

37 226.100,00 226.100,00 14,15 14,15 194.115,32        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 31.984,6831.984,68

38 24.400,00 24.400,00 9,07 9,07 22.186,40        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 2.213,602.213,60

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,000,00

41 2.766.200,00 2.766.200,00 78,40 78,40 597.404,07        Demais Receitas Correntes 2.168.795,932.168.795,93

42 0,00 0,00 0,00 0,00 -201.165,77    RECEITAS DE CAPITAL 201.165,77201.165,77

43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00

44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      ALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00

47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Móveis 0,000,00

48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00

51 0,00 0,00 0,00 0,00 -201.165,77      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 201.165,77201.165,77

52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

53 0,00 0,00 0,00 0,00 -201.165,77        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 201.165,77201.165,77

54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00

57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências de Capital 0,000,00

60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Integralização do Capital Social 0,000,00

62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00

63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00

64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas de Capital 0,000,00

65 17.037.500,00 17.037.500,00 16,29 16,29 14.262.781,13  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 2.774.718,872.774.718,87

66 235.500.000,00 235.500.000,00 18,12 18,12 192.822.301,48  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 42.677.698,5242.677.698,52

67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,000,00
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CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Mobiliária 0,000,00

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contratual 0,000,00

71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Mobiliária 0,000,00

73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contratual 0,000,00

74 235.500.000,00 235.500.000,00 18,12 18,12 192.822.301,48  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV) 42.677.698,5242.677.698,52

75   DÉFICIT (VI)¹ 0,00

76 235.500.000,00 235.500.000,00 18,12 18,12 192.822.301,48  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) 42.677.698,5242.677.698,52

77 0,00 16.498.725,56  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16.498.725,56

78 0,00 0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

79 16.498.725,56    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 16.498.725,56

CAMPO DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

1 30.577.677,0574.917.941,7374.917.941,73228.030.507,83216.440.000,00 153.112.566,10 195.800.477,69  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII) 32.230.030,14 32.230.030,14

2 29.780.723,3966.385.967,8566.385.967,85208.403.457,83205.662.950,00 142.017.489,98 176.979.053,51    DESPESAS CORRENTE 31.424.404,32 31.424.404,32

3 15.461.123,0515.688.019,7915.688.019,79111.097.140,50108.799.000,00 95.409.120,71 95.409.120,71      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.688.019,79 15.688.019,79

4 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

5 14.319.600,3450.697.948,0650.697.948,0697.306.317,3396.863.950,00 46.608.369,27 81.569.932,80      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.736.384,53 15.736.384,53

6 796.953,668.531.973,888.531.973,8818.627.050,009.777.050,00 10.095.076,12 17.821.424,18    DESPESAS DE CAPITAL 805.625,82 805.625,82

7 796.953,668.531.973,888.531.973,8818.627.050,009.777.050,00 10.095.076,12 17.821.424,18      INVESTIMENTOS 805.625,82 805.625,82

8 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00

9 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

10 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

11 2.522.932,882.522.932,882.522.932,8816.120.000,0016.120.000,00 13.597.067,12 13.597.067,12  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 2.522.932,88 2.522.932,88

12 33.100.609,9377.440.874,6177.440.874,61244.150.507,83232.560.000,00 166.709.633,22 209.397.544,81  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX) 34.752.963,02 34.752.963,02

13 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00

14 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00    Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00

15 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Mobiliária 0,00 0,00

16 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Contratual 0,00 0,00

17 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00    Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00
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CAMPO DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

18 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Mobiliária 0,00 0,00

19 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Contratual 0,00 0,00

20 33.100.609,9377.440.874,6177.440.874,61244.150.507,83232.560.000,00 166.709.633,22 209.397.544,81  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI) 34.752.963,02 34.752.963,02

21 9.577.088,590,00  SUPERÁVIT (XIII) 7.924.735,50

22 42.677.698,5277.440.874,6177.440.874,61244.150.507,83232.560.000,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII) 34.752.963,02 42.677.698,52

23 0,000,00 0,00 0,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

1 17.037.500,00 17.037.500,00 16,29 16,29 14.262.781,13  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 2.774.718,872.774.718,87

2 17.037.500,00 17.037.500,00 16,29 16,29 14.262.781,13    RECEITAS CORRENTES 2.774.718,872.774.718,87

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 0,000,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Impostos 0,000,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Taxas 0,000,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição de Melhoria 0,000,00

7 7.837.500,00 7.837.500,00 15,58 15,58 6.616.322,25      CONTRIBUIÇÕES 1.221.177,751.221.177,75

8 7.837.500,00 7.837.500,00 15,58 15,58 6.616.322,25        Contribuições Sociais 1.221.177,751.221.177,75

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições Econômicas 0,000,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,000,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA PATRIMONIAL 0,000,00

13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,000,00

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Valores Mobiliários 0,000,00

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração de Recursos Naturais 0,000,00

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Cessão de Direitos 0,000,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,000,00

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA INDUSTRIAL 0,000,00

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA DE SERVIÇOS 0,000,00

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,000,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,000,00

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde 0,000,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00

27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Outros Serviços 0,000,00

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,000,00

29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00

34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências Correntes 0,000,00

36 9.200.000,00 9.200.000,00 16,89 16,89 7.646.458,88      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.553.541,121.553.541,12

37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,000,00

38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,000,00

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,000,00

41 9.200.000,00 9.200.000,00 16,89 16,89 7.646.458,88        Demais Receitas Correntes 1.553.541,121.553.541,12

42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00

44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      ALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00

47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Móveis 0,000,00

48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00

51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00

52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00

54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências de Capital 0,000,00

60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Integralização do Capital Social 0,000,00

62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00

63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00

64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas de Capital 0,000,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

1 2.522.932,882.522.932,882.522.932,8816.120.000,0016.120.000,00 13.597.067,12 13.597.067,12  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 2.522.932,88 2.522.932,88

2 2.522.932,882.522.932,882.522.932,8816.120.000,0016.120.000,00 13.597.067,12 13.597.067,12    DESPESAS CORRENTE 2.522.932,88 2.522.932,88

3 1.124.745,881.124.745,881.124.745,887.840.000,007.840.000,00 6.715.254,12 6.715.254,12      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.124.745,88 1.124.745,88

4 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

5 1.398.187,001.398.187,001.398.187,008.280.000,008.280.000,00 6.881.813,00 6.881.813,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.398.187,00 1.398.187,00

6 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00    DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00

7 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVESTIMENTOS 0,00 0,00

8 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00

9 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

10 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 27/02/2025, às 11:09:51
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
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